FILMEESTIVAL, S5

Wer thausplatz | M

30. Juni - 3. September
Rathausplatz Wien




Tagessuppe
a

Beef Tartare

Gehacktes Filet vom Rind | Honig-Senfbutter
Bauernbrot

»Schwemme®“ Cheeseburger

Faschiertes von Rind und Kalb | Bergkase
Schalotte | Ochsenherzparadeiser
hausgemachte Mayonnaise | Senfgurke
Pommes Frites

»Schwemme® Mini Cheeseburger
Faschiertes von Rind und Kalb | Bergkase
Schalotte | Ochsenherzparadeiser
hausgemachte Mayonnaise | Senfgurke

»Jim Beam“ Pulled Pork Burger

12 Stunden gerduchertes Pulled Pork

Jim Beam Marinade | Mango-Chili Mayonnaise
Krautsalat Pommes Frites

Binh mi Sandwich
mariniertes Rind | Rettich | Karotten
Gurken | Sojasprossen

I
BURGER

Alex’s Pastrami Sandwich
&2 Red cole slaw | Cheddar | Dip

4,80

12,80

13,80

8,80

12,40

12,80

9,80

Pommes Frites 3,80

Parmesan Pommes

Triiffeldl | Parmesan | Belper Knolle 5,80
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Hausgemachte Gnocchi

w karamellisierter Ziegenkase | Rucola

“l Kirschparadeiser | Orangen-WalnuR Vinaigrette

Hausgemachte Gnocchi
Eierschwammerln | Chicore | Ofenparadeiser

Rib Eye Steak
Eierschwammerln | Rosmarinerdédpfel

Caesars Salad
Hihnerfilet | Krautercroutons | Parmesanhobel

Calamari alla griglia
Tramezzini | Zucchini | Blattsalat | Krautervinaigrette

Kaseselektion vom UU‘A«‘I aus 1080 Wien

Eierschwammerlrisotto
Rucola | Parmesan

Schwemme Delikatessen
Prosciutto | Salami | Ziegenkase | Schafskase
Oliven | Wurzelspeck

Fir 2 Personen

12,20

13,60

18,80

12,80

14,20

9,40

13,60

12,60

22,60

SUSSES

Joghurt-Pfefferminz-Mousse
weisse Schokolade | Marillenroster

Brownie #1 im Glas
Schokoladenbrownie | Vanilleeis
Himbeerespuma | Krokant | Karamellsauce

6,80

7,80
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BIERE VOM FASS
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Riegele Commerzienrat Privat 2,60 3,60 4,60
Beavertown Gamma Ray Pale Ale USA 3,40 4,80 6,-
My Antonia Birra del Borgo 3,60 4,90 6,20
Thornbridge - Jaipur [PA 3,60 4,90 6,20
\S >,
Riegele - Commerzienrat Birra del Borgo - My Antonia
Lager Deutschland 5,2% Imperial Pils Italien 7,5%
Helles Lager, leicht malz- Kraftig-aromatisches Pils, hell
aromatisch dezentes Hopfen- in der Farbe, schlanker Korper
aroma, harmonisch, samtig, fruchtiger Geschmack.

weich und mild.
Thornbridge - Jaipur

Beavertown - Gamma Ray IPA- 5,9%

American Pale Ale USA Erfrischendes IPA mit malzigem
Pale Ale - USA 5,4% Charakter im Antrunk. Aromen
Siffig, fruchtig, Aromen von tropischer Frichte.

tropischen Friichten in Nase
und Gaumen.
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FLASCHENBIER

Gutmann Hefeweizen 0,51 4,80
Hefeweizen Deutschland 5,2%

Vielleicht Bayerns bestes Weiftbier!

Anchor Steam Beer 0,36/
California Common USA 4,9%

Bernsteinfarben. Im Aroma
Karamell und Honig, ausbalan-
ciertmalzig und zitronig.

4,80

Astra Urtyp 0,331
Pils Deutschland 4,9%

Das Bier aus St. Pauli. Goldene
Farbe, mild mit hopfig herben
Ankldngen.

4,20

Fullers London Pride 0,331
Bitter England 4,7%

5,20

Spezialitdt aus London, gut aus-
balancierter Geschmack, malzig
und fruchtig.

Anderson Barney Stout 0,361 5,20
Oatmeal Stout USA 5,8%

Tiefschwarz und cremig. Im
Aroma Kaffee, Schokolade und
dunkle Beeren. Am Gaumen sehr
suf, leicht sauerlich und bitter.

Einstok White Ale 0,331
Wit Island 5,2%

Noten von Stroh, Koriander und
Orange. Fruchtig und sifl mit
trockenem Abgang.

4,80

Boon Kriek 0,371 12,-
Kirschlambic Belgien 4%

Traditionelle belgische Speziali-
tit mit wilden Kirschen gebraut.

Zundert Trappist 0,331

Tripel Niederlande 8%

Trappistenbier, kupferfarben,
obergirig gebraut mit sifllichen
Karamell- und Vanillenoten.

5,40

Thornbridge Jaipur 0,31
IPA England 5,9%

Erfrischendes IPA mit malzigen
Charakter im Antrunk. Aromen
tropischer Friichte.

4,80

Duvel Moortgat 0,331 4,80
Belgian Strong Ale Belgien 8,5%

Strahlend gelbe Farbe, tiberzeugt
es durch grasige Noten und Zi-
trusfriichte. Ausgewogen rund,
bitterer Abgang.

Collabs Dom Rep Pils 0,331 4,80
Pils Osterreich 5,2%

Wiener Wanderbrauerei. Gold-
gelb. Trockenes, exotisch-fruch-
tiges Bier mit sanfter Bitterkeit.

Mikkeller DrinK’in the Sun 0,331 5,20

Alkoholfreies Ale Dinemark 0,3%

Alkoholfrei, fruchtig leicht mit
Weizenmalz. Mit lebendigem
Prickeln. Sehr trinkfreudig.
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Blackstock CIDER
‘“ Osterreichs erster Craft-Cider: aus Apfeln von alten
"8 Streuobstgarten, kalt gehopft mit den West Coast

stot Aromahopfen-Sorten Centennial und Chinook.
1

Naturbelassen und naturtrib.

7/

\\

Blakstoc - Wild Tree 0,33 4,80
Hoppy Apple Cider Osterreich 4,5%
Exotische Mango-, Ananas- und Citrusnoten in der Nase - zarte,

krauterige Bittere im Nachklang. Wenig Kohlensiure und dezente
Sile.

Blakstoc - Quincy Jo & Hops 0,33 4,80
Hoppy Apple Cider, Currant infused Osterreich 4,5%

Jo ist die Abkiirzung fir Johannisbeere. Die besten steirischen
Johannisbeeren gepaart mit dem gehopften Cider mit einem Hauch
von frischer Quitte. Limitierte Auflage.

Blakstoc - Ginger For My Honey 4,80
Hoppy Apple Cider, Ginger infused Osterreich 3%

Mit frisch gepresstem Ingwersaft und Berghonig. Feine Textur
mit komplexen Aromen wie Fichtenharz, Ananas und der

Frische vom Ingwer.
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WEISS

Griiner Veltliner, Ebner-Ebenauer, Weinviertel
Roter Veltliner, Ecker-Eckhof, Wagram
Chardonnay Reserve, Ceel, Burgenland

Riesling, Donabaum, Wachau

Riesling, Pedalones, Wien

Riesling, ,Kung Fu Girl® Charles Smith Wines, USA
Gelber Muskateller, Donabaum, Wachau

Griiner Veltliner, ,,Black Edition®, Ebner-Ebenauer
Griiner Veltliner HONIVOGL, Hirtzberger, Wachau
Riesling SINGERRIEDL, Hirtzberger, Wachau
Chardonnay GRAND SELECT, Wieninger, Wien

ORANGE

Godello Sobre Lias Valdeorras
The Orange Republic 0,1251

®

3,80
4,20
4,80

4,20

5,20

@ Aperol Spritzer mit Prosecco 0,251 5,20
Weiss gespritzt 0,25/ 3,00

0

22,
25,-
28,-
25,-
38,-
38,-
34"
65,-

105,-

120,-

755"

30,-
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Zweigelt Classic, Christian Fischer 0,1251 4,20
Blaufrankisch Classic, Gager 0,1251 4,80
Cotes du Rhone Lunar Apogé, 0,1251 5,20
Ribera del Duero Alexander vs. The Ham Factory 0,1251 5,20
Pinot Noir ,,Don vom Bruch® Donabaum 0,1251 5,20
Blaufrankisch POINT, Kollwentz, Burgenland 0,751
Cuvee STEINZEILER, Kollwentz, Burgenland 0,751
Pinot Noir GRAND SELECT, Wieninger, Wien 0,751
CHAMPAGNE
DA
SCHAUMWEIN
Cantina Progettidivini
Prosecco Superiore DOCG, 2013 0,1251 4,60
Laurent Perrier Cuvée Rosé, 0,71 125,-
Agrapart & Fils
7 Crus 0,751 75,
Pol Roger Brut Reserve 0,751 72,-

25,-
28,-
30,-

30,-



SCHNAPSE | BRANDE @

Jameson Whiskey 4,20
Sonoma County Rye Whiskey 4,80
Zacappa Solera Gran Reserva Rum 4,80
Diplomatic Ron de Venezuela Rum 5,80
Greenmark Vodka 4,20
Absolut Elyx Vodka 4,80
Grappa Nonino 3,80
Grappa Berta 5,80
Quittenbrand Brennerei Guglhof 5,80
Marille Privatbrennerei Himmerle 4,90
Rote Williams Brennerei Reisetbauer 5,20
Vogelbeer Brennerei Reisetbauer 5,90
Williams Brennerei Wetter 4,90
Gebrannte Haselnuss Brennerei Parzmair 5,40

LONGDRINKS
Moscow Mule

Greenmark Vodka | Ginger Beer | Gurke | Limette

Gin Tonic - Fruity
Tanquery Ten | Fever Tree Tonic | Orangenzeste

Gin Tonic - Herbal

Monkey 47 | Fentimans Tonic | Limette

Sloeberry Gin Tonic

Reisetbauer Sloeberry Gin | Fever Tree Tonic | Himbeere | Limette
Whiskey n’ Ale

Jameson Irish Whiskey | Ginger Ale | Eis

9,80

9,80

9,80

8,80

8,80
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ALKOHOLFREI @

Voslauer prickelnd / mild / ohne o,331
Voslauer prickelnd / ohne o,751

Fentimans

3,20
5,80

Ginger Ale / Tonic / Bitter Lemonade / Ginger Beer 0,221 3,50

Fever Tree Tonic o,21 3,50
Orangina 0,251 3,20
All T Need Griinteegetrank BIO o,251 3,80
Coca Cola/ light 0,331 3,20
Almdudler 0,351 3,20
ALTENRIEDERER @=

Marillennektar 3,60

Johannisbeernektar 3,60

Apfelsaft naturtriib 3,-

01251

Traubensaft vom Gelben Muskateller 2,80

Traubensaft vom Zweigelt Rosé 2,80

CAFE

- Espresso

, Doppelter Espresso
Melange

Café Latte

rrrrr

HAUSBRANDT

a**f2. Tee von Demmer
] & .
CHT Sencha Griintee, Assam Schwarztee,
“#zynu= Pfefferminze, Minze (Bio)

— e e

2,20
3,50
3,20
3,60

3,80



KUNST in der SCHWEMME

Enrique FUENTES
Arbeitet und lebt in Wien und Berlin

www.facebook.com/enriquefuentesart

www.enriquefuentes.net




Alle Preise in EUR inkl. aller Abgaben

Informationen iiber Zutaten in unseren Speisen,
die Allergien oder Unvertriglichkeiten auslésen kénnen, erhalten
Sie gerne von unseren MitarbeiterInnen.

Wiener jf Bistro

Mo. bis Fr. 11 - 24 Uhr | Sa. 17 - 24 Uhr
1030 Wien, Marokkanergasse 3a
Tel: 01/95 4444 8
reservierung@dieschwemme.at
www.dieschwemme.at

WALD
VIERTLER




